
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

BOLAÑOS DE CALATRAVA
ANUNCIO

Aprobación de la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, para la provisión de
una plaza de Auxiliar Administrativo mediante el sistema de oposición.

Con fecha 28 de mayo de 2021, se ha dictado la siguiente Resolución de la Alcaldía, que literal -
mente dice:

“Habiendo finalizado el plazo de subsanación de solicitudes establecido en el párrafo primero
del punto Cuarto de las bases para la provisión por el sistema de oposición de una plaza perteneciente
a la Escala de Administración General, Subescala Auxiliar, denominada Auxiliar Administrativo, clasifi -
cada en el Grupo C, Subgrupo C2, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia número 39, de 16 de
febrero de 2021 y en cumplimiento de lo dispuesto en el tercer párrafo del punto Cuarto de las mismas
que rigen esta convocatoria, esta Alcaldía-Presidencia, en uso de las facultades que le confiere el artí -
culo 21.1 de la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local:

Resuelvo:
Primero. Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para el procedi -

miento selectivo indicado, que queda como sigue:

Admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Alañón Pardo, Juan Bautista ***0202**
Alcaide Díaz, Rosa Mª ***0583**
Alcázar Rodríguez, Julio ***2075**
Alegre Martínez, Joaquín ***7724**
Alfaro Cuenca, Gema ***1567**
Almansa Fernández, Mª del Carmen ***3890**
Almansa Montes, Mª del Monte ***2127**
Álvarez Morant, Mª Patricia ***8131**
Andrés Martín, Pablo ***7447**
Aranda Sánchez, Ana Joaquina ***7877**
Arenas Fernández, Eva ***2580**
Arévalo Sánchez, Mª Dolores ***1363**
Arias Ruiz, Olga Victoria ***8037**
Arreaza Luján, Irene ***2504**
Arroyo Fernández, Almudena ***8714**
Arroyo Sánchez, Carmen Mª ***0507**
Barba de la Torre, Inmaculada ***1846**
Barbosa Montes, Yamileth ***2969**
Barrado Castro, Álvaro ***7545**
Bastante Anguita, Mª Carmen ***2517**
Bastante Arévalo, Elena ***7455**
Benito Martíntez, Pilar ***4218**
Blanco Muñoz, Meritxell ***8717**
Buitrago Cárdenas, Rubén ***9390**
Buitrago Torres, Mª Inmaculada ***7056**
Calzado Rubio, Margarita ***8015**
Calzado Vargas, Inmaculada ***2533**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 103 ·  miércoles, 2 de junio de 2021 ·  4651

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: W
Y

Q
on

9x
sJ

Y
W

1U
qf

Y
nP

8Z
F

irm
ad

o 
po

r 
 J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

1/
06

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
78

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
21

 d
e 

17
8



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Camacho Almendros, José Juan ***8799**
Camacho Díaz, Ana ***9570**
Camacho García, David ***1889**
Camacho López, Raquel ***2616**
Cañadilla Álvarez, Matías ***6229**
Caraballo González de la Aleja, Mª Teresa ***8474**
Carabaño Sáez, Cristina ***2980**
Casanova Lumbreras, Mª José ***8039**
Cepeda Rodríguez, Inmaculada ***8764**
Céspedes García, Mª Isabel ***9922**
Céspedes Rodrigo, Ricardo ***0619**
Cesteros Hidalgo, Miguel ***9911**
Cordero-Sánchez Lara, Mª Carmen ***5936**
Córdoba Ráez, Pilar ***1529**
Cornejo Sánchez-Moreno, Mª Luisa ***8900**
Cortés del Pozo, Nekane ***2334**
Crespo Ramos, Cristina ***5553**
Crespo Sainz, Sonia ***3723**
Cruz Ruiz, Juan Antonio ***6503**
Cuéllar Córdoba, Virginia ***7843**
Cuevas López, Eduardo Cristobal ***2075**
Dávila Hidalgo, Ángel Luis ***2689**
Delgado Ruiz, Elena ***1390**
Descalzo Huertas, Iván ***8052**
Díaz Baos, Mª Dolores ***8093**
Díaz Rubio, Miguel Lorenzo ***0123**
Díaz-Meco Fernández-Montes, Mª Mercedes ***7557**
Donoso Triguero, Constanza ***9190**
Dorado Fúnez, Mª Dolores ***1154**
Doral Sánchez de Benito, José Félix ***8843**
Escudero Izquierdo, Mª Pilar ***7878**
Escudero Martín, Santiago ***9272**
Fernández Burillo, Dolores Mª ***3265**
Fernández Calatrava, Raúl ***7422**
Fernández Ciudad, Eva Mª ***1971**
Fernández Díaz, Rubén ***0769**
Fernández Donoso, Felicidad ***8295**
Fernández Espadas, David Inocencio ***7805**
Fernández Marchán, Ana Mª ***8539**
Fernández Martín, Mª José ***8559**
Fernández Moreno, Marta ***9768**
Fernández Ortega, Carlos ***7344**
Fernández Ruiz del Valle, Fátima del Rosario ***8344**
Fernández Segura, Amparo ***1708**
Fernández-Bermejo Martín de la Sierra, Mª Soledad ***8036**
García Aranda, Ana Mª ***9472**
García Carretero, Cándida ***9899**
García Carretero, Sonia Mª ***9905**
García Fernández, Alicia ***2341**
García Gómez-Caraballo, Patricia ***9233**
García Luaces, Pedro ***7384**
García Pizarro, Lucía ***2136**
García Ruiz, Ana Mª ***6917**
García Sánchez-Crespo, Mª José ***9967**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 103 ·  miércoles, 2 de junio de 2021 ·  4652

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: W
Y

Q
on

9x
sJ

Y
W

1U
qf

Y
nP

8Z
F

irm
ad

o 
po

r 
 J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

1/
06

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
78

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
22

 d
e 

17
8



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

García Serrano, Miguel Ángel ***7198**
García Sobrino, Lucía ***0383**
García Villaverde, Francisco Javier ***0074**
García-Filoso Pérez, Mª Paz ***8174**
García-Moreno Alcázar, Anabel ***8239**
Gascón Martín, María ***0579**
Gijón Ciudad, Margarita ***2850**
Gómez López, Mercedes Yolanda ***3503**
Gómez Ramos, Iván ***8734**
González Almansa, Mara ***7622**
González Carretero, Ana Isabel ***4860**
González Castillejos, Yolanda ***4310**
González de la Aleja Sánchez Mantero, Mª Jesús ***7637**
González Espinosa de los Monteros, Josefa ***8706**
González Gigante, Mª Soraya ***4651**
González Oliva, Montserrat ***8187**
Guerra Mas, Rocio ***2765**
Gutiérrez Campos, Lucía ***6954**
Guzmán López, Cristina ***2336**
Honguero Martínez, Blanca Mª ***6728**
Huertas Nebreda, Jesús Miguel ***6330**
Izquierdo Cuchillero, Mercedes ***8903**
Jaime del Olmo, Carmen ***1590**
Jiménez Ortiz, Carmen ***3916**
Lancha Gómez, Vanessa ***5188**
Lázaro González, Carlos ***7237**
León Barba, Gloria ***2451**
León López, Miguel Ángel ***6764**
León Soto, Laura ***8814**
Lillo Romero, Laura ***8703**
López Alonso, Ana ***5815**
López Blanco, Mª Dolores ***7849**
López Calzado, Mª Lidia ***2168**
López Gómez, Jesús Miguel ***8691**
López Quiralte, Mª Esther ***6768**
López Ruiz, Mª Ángeles ***9200**
López Triviño, Mª Nieves ***1921**
Loro Martín-Portugués, Ivana ***8014**
Lucas Moreno, Antonio ***8782**
Maestro Valero, Carlos ***8512**
Manzanares Ureña, Manuel Miguel ***4870**
Martín de Lucía Illescas, Raquel ***7375**
Martín Díaz, Marta Mª ***8076**
Martín López, Francisco Jesús ***3597**
Martín-Consuegra Juárez, Mª Jesús ***8378**
Martínez Doncel, Mª Milagros ***7903**
Martínez Martín, Leonor Fátima ***0858**
Martínez Torá, Teresa ***6788**
Martín-Portugués Ruiz de Pascual, Gloria ***7617**
Mateo Tapiador, Patricia ***9186**
Mayorga González, Ester ***7069**
Medina Foronda, Isabel Mª ***0241**
Medina Gómez-Porro, Montserrat ***7547**
Menchero Aranda, Juan Alberto ***9004**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 103 ·  miércoles, 2 de junio de 2021 ·  4653

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: W
Y

Q
on

9x
sJ

Y
W

1U
qf

Y
nP

8Z
F

irm
ad

o 
po

r 
 J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

1/
06

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
78

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
23

 d
e 

17
8



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Mercado García, Aurora ***9809**
Millán Menasalvas, Rocio ***2595**
Mohíno Herrera, Mª Gemma ***4508**
Molina Sánchez, Julia ***8757**
Moraga Baos, Francisco José ***8640**
Moraga del Valle, Estefanía ***8374**
Moral Manzanares, Luisa Mª ***6102**
Morales Gómez, Ismael ***1020**
Moreno Domínguez, Lidia ***5005**
Muela García, Cristina ***1832**
Muñoz Gallego, Marta ***8838**
Naranjo López, Daniel ***8559**
Naranjo Medina, Antonio ***5721**
Navarro Rodríguez, José Antonio ***2393**
Notario García-Uceda, Gloria Mª ***9246**
Octavio Cortés, Mª Isabel ***7653**
Orcajada Rodríguez, Mª Ángeles ***5577**
Ormeño Campos, Ana Belén ***8993**
Ortega del Hoyo, Cristina ***0450**
Palacios Aranda, Gema Mª ***0230**
Palomino Cazalla, Antonia Mª ***6909**
Pareja Morales, Ana Mª ***3303**
Parra Rodrigo, Ana Mª ***1636**
Peces del Amo, Natividad ***5738**
Peco Ruiz, Ángela Piedad ***8424**
Peñalver Toledo, Daniel ***8690**
Pérez Bellón, Mª Dolores ***1538**
Pérez Lozano, Ángel ***9794**
Pérez Salcedo, Mª del Pilar ***5842**
Plaza González Mohíno, Mª Teresa ***8749**
Poceviciute, Dinora ***5612**
Popa, Andreea Maria ***2250**
Porrero Sobrino, Mª Carmen ***7530**
Poveda Baeza, Cristina ***3952**
Prieto Ibáñez, Inés ***2357**
Prieto Merlo, Juana ***3897**
Quintana Rayo, Ángel ***6988**
Quiñones Magán, Miguel Ángel ***8019**
Ramírez Díaz, Mª Belén ***1369**
Ramírez Lara, Luisa Mª ***6777**
Ramírez Martínez, Lorena ***7554**
Ramírez Rodríguez, Laura Gimena ***6335**
Ramírez Romero, Mª Nieves ***1942**
Reillo Martínez, Carlos ***8407**
Rodríguez Gómez, Ana Belén ***1764**
Rodríguez Ligero, Elisa María ***2857**
Rodríguez-Bobada Morales, Mª Sagrario ***9269**
Romero Rey, Antonio ***1113**
Róspide Campos, Margarita Mª ***8201**
Rubio Aldaria, Mª Luisa ***0053**
Rubio Baos, Ana Mª ***8628**
Rubio Naranjo, Javier ***7253**
Ruiz de la Hermosa Gutiérrez, Mª Josefa ***7596**
Ruiz Pinilla, Antonia ***8128**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 103 ·  miércoles, 2 de junio de 2021 ·  4654

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: W
Y

Q
on

9x
sJ

Y
W

1U
qf

Y
nP

8Z
F

irm
ad

o 
po

r 
 J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

1/
06

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
78

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
24

 d
e 

17
8



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Ruiz Sánchez, Ángel ***1166**
Ruiz Serrano, Alejandro ***9509**
Ruiz Valle, Jesús Manuel ***2652**
Sáez Tendero, Pablo Ramón ***6114**
Sánchez Alcobendas, Vanessa ***8885**
Sánchez Calzado, Lucía ***9052**
Sánchez Caro, Marta ***8883**
Sánchez Chico, Mª Teresa ***1870**
Sánchez de Pablo Morales, Pedro Jesús ***9343**
Sánchez García, Mª Carmen ***3909**
Sánchez Higuera, Rosa Ana ***9151**
Sánchez Molina, María ***3647**
Sancho Medina, Mª José ***3825**
Santos Sánchez, Verónica ***0839**
Sepúlveda Molina, Irene ***6396**
Serrano Serrano, Julián Ángel ***2537**
Sobrino García, Ángela ***5430**
Sobrino Rasero, José ***9842**
Sobrino Rasero, Mª Carmen ***9842**
Sobrino Sánchez, Esther Cielo ***8583**
Tapiador Espinosa, Alicia ***0064**
Tendero Díaz, Mª Carmen ***6654**
Toro Fresno, Mª Inmaculada ***8560**
Toro González, Francisco ***7110**
Torres Núñez-Herrador, Tania ***6190**
Trujillo Sánchez, Gloria ***9148**
Tudor, Andreea Mihaela ***1843**
Úbeda Ortiz, Aranzazu ***5520**
Úbeda-Portugués Romero, Alicia Mª ***9623**
Úbeda-Portugués Romero, Mª del Carmen ***8297**
Valdivia Bayona, Mª Dolores ***5125**
Valverde Rodríguez, Mª Pilar ***3483**
Vaquero López, Carmen Mª ***7628**
Vela García, Raymond ***8323**
Velásquez Rodríguez, Kelly ***6507**
Velázquez Díaz-Salazar, Lorena ***9879**
Vergara García, Mª del Mar ***8175**
Villajos Azaña, Isabel Mirian ***8390**
Villarverde Mansilla, Celia ***2139**
Yagüe Merás, Eduardo ***5279**

Excluidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSAS EXCLUSIÓN
Abad Ruiz, Esther Mª ***7734** (3)(4)
Alcázar Rodríguez, Beatriz ***8616** (3)(4)
Arenas Alcázar, Vanesa ***1334** (1)
Arenas Trillo, Lucía ***9373** (1)
Barreras Sanjurjo, Belén ***1614** (5)
Bastante Ruiz, Javier ***2256** (6)
Caballero Ramírez, Ana Isabel ***3411** (2)
Calvo Martínez, Juan Felipe ***9701** (1)
Castellanos Barrios, Marta ***8044** (3)(4)
Cortés Bru, Eduardo ***2919** (2)
Duro Moreno, Vanessa ***1700** (2)
Félix Caraballo, Lorena ***3728** (3)(4)

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 103 ·  miércoles, 2 de junio de 2021 ·  4655

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: W
Y

Q
on

9x
sJ

Y
W

1U
qf

Y
nP

8Z
F

irm
ad

o 
po

r 
 J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

1/
06

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
78

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
25

 d
e 

17
8



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Fernández Ruiz, Mª Soledad ***8930** (5)(6)
Flores López, Tamara ***2369** (3)(4)
Galán Vicente, Mª José Sandra ***2180** (3)(4)
García Díaz, Manuel ***3924** (3)(4)
García Herrera, Jerónimo ***8658** (3)(4)
García-Carpintero López-Pastor, Lucía ***2044** (1)
González Gómez, Marta ***7505** (3)(4)
Grande Buitrago, Mª Carmen ***8073** (2)
Hidalga Vates, Mª del Prado ***3809** (3)(4)
Huertas Noblejas, Sonia ***1601** (5)
Intillaque Gómez-Pimpollo, Carmelo ***2575** (1)
Jareño Cobo, María Victoria ***8157** (1)
Jorge García, Patricia ***5176** (2)
López Medina, Antonio Segundo ***8233** (1)
Lucio Barbosa, Hansil Nathalia ***7010** (3)(4)
Marín Ramiro, José Manuel ***8572** (3)(4)
Marín Viozquez, Mercedes ***8701** (2)
Martín Fernández, Ángela María ***9793** (3)(4)
Mena Molina, José Miguel ***8225** (2)
Molina del Hoyo, Elena Mª ***7940** (5)
Morales Ruiz, Javier ***1743** (3)(4)
Moreno Ruiz, Vicenta Mª ***5138** (3)(4)
Muñoz Segura, Inés ***0982** (3)(4)
Muñoz Segura, Marta ***0982** (3)(4)
Nova Pozo, Yolanda ***2310** (2)
Novillo Marta, José Manuel ***9046** (5)(6)
Oliveira Sardinha, Ana Isabel ***2956** (3)(4)
Palomares Marco, Natalia ***1097** (5)
Palomo Romero, Gloria Isabel ***6223** (2)
Parras Sánchez, Mª del Carmen ***2248** (3)(4)
Peinado Tendero, Silvia ***5919** (5)
Pérez Peña, Alberto ***8536** (5)
Pérez Pozo, Alicia ***0655** (1)
Plaza Plaza, Jesús ***6199** (5)
Quintana Toledo, Sonia ***2221** (1)
Ráez Rabadán, Javier ***8842** (1)
Rodríguez Jiménez, Mª Carmen ***3152** (1)
Rodríguez Sánchez-Migallón, Blanca ***3643** (3)(4)
Rodríguez Torres, Antonio ***3926** (1)
Romero García, Manuel ***1867** (1)
Sáez Gálvez, Mª Josefa ***9365** (3)(4)
Salinas Álamo, Jesús Óscar ***6168** (6)
Sánchez García-Muñoz, Alberto ***0651** (1)
Sánchez Higuera, Francisco ***1279** (3)(4)
Sánchez Rubio, Alba ***6843** (3)(4)
Sobrino Aranda, Francisca Mª ***0009** (3)(4)
Téllez Ramírez, Edgar ***2692** (1)
Vargas Castrillón, Marilin ***8607** (3)(4)

(1) Solicitud presentada fuera de plazo.

(2) No aporta justificante de ingreso de la tasa por derechos de examen.

(3) No aporta certificado por la Oficina de empleo de estar en situación laboral de desempleo

durante el plazo menos de 1 mes anterior a la fecha de aprobación de la convocatoria hasta la fecha

de finalización del plazo de presentación de instancias.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 103 ·  miércoles, 2 de junio de 2021 ·  4656

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: W
Y

Q
on

9x
sJ

Y
W

1U
qf

Y
nP

8Z
F

irm
ad

o 
po

r 
 J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

1/
06

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
78

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
26

 d
e 

17
8



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

(4) No aporta certificado por la Oficina de empleo de no percepción de prestación contributiva

al menos de 1 mes anterior a la fecha de aprobación de la convocatoria hasta la fecha de finalización

del plazo de presentación de instancias.

(5) No cumple los requisitos del párrafo cuarto del apartado Tercero de las bases que rigen la

convocatoria.

(6) Pago de tasa por derechos de examen realizado fuera de plazo.

Segundo. Designar el Tribunal Calificador, que estará integrado de la siguiente forma:

Presidenta/e:

Titular: Dña. Mª Jesús Aguilar Sobrino, funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Bolaños de

Calatrava.

Suplente: D. Eufemiano Sánchez García, funcionario de carrera del Ayuntamiento de Bolaños de

Calatrava.

Secretaria:

Titular: Dña. Pilar López García, funcionaria de habilitación nacional.

Suplente: Dña. Mª Carmen Vicente Gómez, funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Bolaños

de Calatrava.

Vocales:

Titular: Dña. Encarna Arias Botija, funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Titular: Dña. Victoria Gómez Padilla, funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Bolaños de Ca -

latrava.

Titular: D. Julio Suela Sarro, funcionario de carrera de la Junta de Comunidades de Castilla-La

Mancha.

Suplente: D. Emeterio Muñoz Martínez, funcionario de carrera de la Junta de Comunidades de

Castilla-La Mancha.

Suplente: D. Santos Martín Chacón Calzado, funcionario de carrera del Ayuntamiento de Bolaños

de Calatrava.

Suplente: D. Antonio Sánchez González, funcionario de carrera del Ayuntamiento de Bolaños de

Calatrava.

Tercero. Convocar a los/as aspirantes admitidos/as para la realización de la primera prueba de

la oposición que tendrá lugar el día 15 de junio de 2021 (martes), a las 12:30 horas, en Salones Namen,

sito en Camino de la Quebrada S/N, en ctra. Bolaños-Almagro (junto a Efa La Serna).

Los aspirantes deberán ir provistos del Documento Nacional de Identidad y bolígrafo BIC azul cristal.

Con el objeto de prevenir la propagación del virus Covid-19, los aspirantes deberán asistir provistos

de mascarilla. No obstante, el Tribunal podrá adoptar las medidas de prevención que estime convenientes.

Cuarto. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en el Tablón de Edictos de

la sede electrónica de este Ayuntamiento https://sede.bolanosdecalatrava.es/.

Quinto. Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer

alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día si -

guiente a la publicación del presente anuncio, ante Alcalde de este Ayuntamiento, de conformidad con

los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de

las Administraciones públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencio -

so- Administrativo de Ciudad Real, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publi -

cación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 103 ·  miércoles, 2 de junio de 2021 ·  4657

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: W
Y

Q
on

9x
sJ

Y
W

1U
qf

Y
nP

8Z
F

irm
ad

o 
po

r 
 J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

1/
06

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
78

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
27

 d
e 

17
8



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestati -

vo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente

o se haya producido su desestimación por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente”.

En Bolaños de Calatrava, a 28 de mayo de 2021- El Alcalde-Presidente, Miguel Ángel Valverde

Menchero.

Anuncio número 1825

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 103 ·  miércoles, 2 de junio de 2021 ·  4658

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: W
Y

Q
on

9x
sJ

Y
W

1U
qf

Y
nP

8Z
F

irm
ad

o 
po

r 
 J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

1/
06

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
78

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
28

 d
e 

17
8


